
Id: EOKXM-NSCHJ-SALLA-JWVHK-RWSQC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/363/2010
RADY GMINY KORZENNA

z dnia 3 listopada 2010 r.

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań własnych w zakresie tworzenia 
warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Korzenna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), w związku z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857) Rada Gminy Korzenna uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Uchwała określa cel publiczny w odniesieniu do realizacji zadania własnego przewidzianego w art. 27 ust. 
1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, (zwanej dalej ustawą o sporcie), polegającego na tworzeniu 
warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Korzenna. 

2. Uchwała określa warunki i tryb finansowania realizacji zadania własnego, określonego w art. 27 ust. 
1 ustawy o sporcie. 

§ 2. 

1. W rozumieniu niniejszej uchwały, sportem są wszelkie formy aktywności fizycznej, które przez 
uczestnictwo doraźne lub zorganizowane wpływają na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej 
i psychicznej, rozwój stosunków społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych na wszelkich 
poziomach. 

2. Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi zadanie własne 
Gminy Korzenna. 

3. Zadanie własne, o którym mowa w § 2 ust. 2, jest realizowane poprzez: 

1) przyznawanie dotacji celowych dla klubów sportowych na zasadach i trybie określonym 
w przedmiotowej uchwale, 

2) przyznawanie stypendiów, nagród i wyróżnień na zasadach i trybie określonym w przedmiotowej 
uchwale. 

4. Środki finansowe na wspieranie rozwoju sportu zabezpiecza się corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 3. 

1. Jako cel publiczny w rozumieniu niniejszej uchwały należy rozumieć: 

1) poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych, 

2) osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych, 

3) poprawę kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców poprzez upowszechnianie rekreacji 
i aktywnego stylu życia, 

4) umożliwienie dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej jak największej liczbie 
mieszkańców Gminy Korzenna. 

§ 4. 

1. Kluby sportowe, działające na obszarze Gminy Korzenna, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, mogą 
otrzymywać dotację celową. 



Id: EOKXM-NSCHJ-SALLA-JWVHK-RWSQC. Podpisany Strona 2

2. Dotacja o której mowa w § 4 ust. 1 przyznawana jest w oparciu o procedury wynikające z art. 221 pkt. 
4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240, późn. zm.) oraz 
postanowień niniejszej uchwały. 

3. Dotacja, o której mowa ust. 1 ma służyć realizacji celu publicznego, o którym mowa w art. 27 ust. 
2 ustawy o sporcie i § 3 przedmiotowej uchwały i może być przeznaczona w szczególności na: 

1) realizację programów szkolenia sportowego, 

2) zakup sprzętu sportowego, 

3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, 

4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

5) sfinansowanie stypendiów sportowych i wynagrodzenia kadry szkoleniowej. 

§ 5. 

1. Organem przyznającym dotację, o której mowa w § 4 ust. 1, w ramach środków budżetowych 
przeznaczonych na ten cel przez Radę Gminy Korzenna, jest Wójt Gminy Korzenna. 

2. W celu wyboru projektów z ust. 1, Wójt Gminy Korzenna ogłasza nabór wniosków na realizację celu 
publicznego określonego w art. 27 ust. 2 ustawy o sporcie i § 3 przedmiotowej uchwały. 

3. Ogłoszenie o naborze wniosków, o którym mowa w ust. 2 winno zawierać: 

1) wysokość środków finansowych przeznaczonych na dotacje w ramach ogłoszonego naboru, 

2) termin realizacji zadań, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia roku, w którym udzielono wnioskowaną 
dotację, 

3) termin składania wniosków o przyznanie dotacji, nie dłuższy niż do 15 listopada roku, w którym należy 
wydatkować przyznaną dotację 

4. Ogłoszenie o naborze wniosków zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Korzenna. 

§ 6. 

1. Wójt Gminy Korzenna udziela dotacji w oparciu o wniosek złożony przez ubiegającego się o wsparcie. 

2. Wniosek winien zawierać: 

1) dane ubiegającego się o dotację, w tym informacje o: 

a) zakresie działalności wnioskodawcy, wynikający ze statutu lub dokumentu rejestrowego podmiotu; 

b) posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych, 

2) opis zakresu i celowości wydatkowania dotacji, zgodnie z § 4 ust. 3 uchwały, 

3) termin i miejsce wydatkowania dotacji, 

4) kosztorys wydatkowania dotacji 

5) w przypadku klubów sportowych uczestniczących w rozgrywkach i zawodach odpowiedniego 
Polskiego Związku Sportowego lub podmiotu działającego w jego imieniu – zaświadczenie 
potwierdzające udział w rozgrywkach lub zawodach sportowych. 

3. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno – prawnych lub innych wad wniosku, Wójta Gminy 
Korzenna wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku w terminie do 7 dni. 
Wniosek, którego wad nie usunięto w wyznaczonym terminie nie jest rozpatrywany. 

4. Wnioski z zastrzeżeniem pkt. 3 zostaną rozpatrzone w terminie 14 dni od daty zakończenia naboru 
wniosków, o którym mowa w § 5 ust. 3 pkt 3. 



Id: EOKXM-NSCHJ-SALLA-JWVHK-RWSQC. Podpisany Strona 3

§ 7. 

1. Celem wyboru wniosków do przyznania dotacji, Wójt Gminy Korzenna w drodze zarządzenia powołuje 
Komisję Konkursową, działającą według przyjętego przez Wójta Gminy Korzenna regulaminu. 

2. Do zadań Komisji Konkursowej należy: 

1) rozpatrzenie projektów pod względem formalno – prawnym i wezwanie wnioskodawców do usunięcia 
ewentualnych braków zgodnie z § 6 ust. 3 niniejszej uchwały; 

2) rozpatrzenie wniosków pod względem merytoryczno - finansowym i na tej podstawie stworzenie listy 
rankingowej wniosków o udzielenie dotacji, 

3) przekazanie listy rankingowej Wójtowi Gminy Korzenna. 

3. Ostateczną decyzję o wysokości dotacji dla poszczególnych wnioskodawców podejmuje w drodze 
zarządzenia Wójt Gminy Korzenna w oparciu o listę rankingową, będącą wynikiem prac Komisji 
Konkursowej. 

4. Z każdym wnioskodawcą, którego projekt został wybrany do dofinansowania, Wójt Gminy Korzenna 
zawiera umowę o dotację. 

5. Wysokość wsparcia finansowego może być niższa niż wnioskowana. 

6. Nabór wniosków o dofinansowanie może dopuszczać unieważnienie naboru przez Wójta Gminy Korzenna 
lub odstąpienie od zawarcia umowy, w szczególności w skutek: 

1) stwierdzenia istotnego naruszenia prawa przy wyborze wniosków, lub; 

2) wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodujących, że zakończenie procedury wyborem wniosku 
lub zawarcie umowy nie leży w interesie publicznym, a zmiany takiej nie można było wcześniej 
przewidzieć. 

§ 8. 

1. Z beneficjentem dotacji, Wójt Gminy Korzenna zawiera umowę o realizację projektu, której podstawowe 
treści określa przepis art. 221 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240, późn. zm.) 

2. Integralnym elementem umowy jest załączony do niej kosztorys wydatkowania dotacji, sporządzony 
w oparciu o wniosek, o którym mowa w § 6. 

3. W uzasadnionych przypadkach w umowie można zawrzeć postanowienie dopuszczające dokonanie przez 
beneficjenta przesunięć pomiędzy pozycjami kosztorysu do 15 % istniejącej pozycji kosztorysowej. 

§ 9. 

1. Do rozliczenia dotacji stosuje się ustalenia umowy z § 8 oraz przepisy przepis art. 221 pkt. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, późn. zm.) 

2. Podstawą do rozliczenia przyznanej dotacji jest złożenie przez beneficjenta: 

1) sprawozdania końcowego, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały, w terminie 
określonym w ogłoszeniu, o którym mowa w § 5 ust. 2. 

2) dowodów księgowych do wglądu, potwierdzających wydatkowanie dotacji. 

3. Przedmiotem rozliczenia dotacji nie mogą być koszty, które beneficjent poniósł na realizację projektu 
przed zawarciem umowy z § 8. 

4. W przypadku wykorzystania przez beneficjenta przyznanej dotacji w sposób niezgodny z umową lub 
przepisami niniejszej uchwały, jest on zobowiązany do zwrotu przyznanej dotacji w terminie 14 dni od 
dnia wezwania do zwrotu wraz z odsetkami w wysokości jak dla zaległości podatkowych, licząc od dnia 
przekazania dotacji. 

5. O rozliczeniu dotacji, a także o kwotach przypisanych do zwrotu i wpłatach do budżetu z tego tytułu wraz 
z wpłatą odsetek naliczanych jak od zaległości podatkowych, Wójt Gminy Korzenna powiadamia Radę 
Gminy Korzenna. 



Id: EOKXM-NSCHJ-SALLA-JWVHK-RWSQC. Podpisany Strona 4

§ 10. 

1. Dla realizacji celu publicznego określonego w art. 27 ust. 2 ustawy o sporcie i § 3 przedmiotowej 
uchwały, Rada Gminy Korzenna może: 

1) ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych 
za osiągnięte wyniki sportowe, 

2) przyznawać i finansować stypendia lub nagrody dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub 
w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

2. Tryb przyznawania świadczeń, o których mowa w ust. 1 i 2 szczegółowe zasady, tryb przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, o których mowa 
w ust. 1 i 2, określi, w drodze uchwały, Rada Gminy Korzenna biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu 
dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy. 

§ 11. 

Traci moc uchwała nr XXV/148/2008 Rady Gminy Korzenna dnia 31.10.2008r. w sprawie określenia 
warunków i trybu wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Korzenna. 

§ 12. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korzenna. 

§ 13. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Wiesław Kracoń

Załącznik do Uchwały Nr LII/363/2010

Rady Gminy Korzenna

z dnia 3 listopada 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Sprawozdanie końcowe 

Zalacznik1.pdf

